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Urządzenie do badania odporności korozyjnej materiałów
ogniotrwałych na działanie pyłów przemysłowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ba¬
dania odporności korozyjnej materiałów ognio¬
trwałych na działanie pyłów przemysłowych, jak
na przykład rozdrobnionego żużla, szkła, bazaltu
oraz innych pyłów pobranych z agregatów prze¬
mysłowych.

Materiały ogniotrwałe stanowiące wyłożenie re¬
generatorów pieców szklarskich, martenowskich
i innych, nagrzewTnic i innych urządzeń przemy¬
słowych w których następuje pylenie, narażone
są na erozyjne i korozyjne zniszczenie wywTołane
pyłami.

Stosowany dotychczas pomiar odporności koro¬
zyjnej materiałów ogniotrwałych metodą tyglową
lub zanurzeniową, nie zapewnia maksymalnego
zbliżenia się do warunków panujących w regene¬
ratorach, a więc i otrzymane wyniki badań nie
są w pełni miarodajne i nie pozwalają przewi¬
dzieć jakie będzie przyszłe zachowanie się bada¬
nych wyrobów ^ogniotrwałych w agregatach prze¬
mysłowych, narażonych na działanie pyłów.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego urzą¬
dzenia pomiarowego, w którym panowałyby wa¬
runki zbliżone najbardziej do warunków znajdu¬
jących się w agregatach przemysłowych, gdzie
pracują, narażone na działanie erozyjne i koro¬
zyjne pyłów, materiały ogniotrwałe. Cel ten osiąg¬
nięto przez zastosowanie pieca gazowego z pod¬
wójną komorą, z których wewnętrzna układana
jest każdorazowo z badanych kształtek, którer są
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poddawane działaniu niszczących pyłów, podawa¬
nych do komory poprzez odpowiednie urządzenie.

Urządzenie według wynalazku posiada podwój¬
ną komorę, przy czym komorę wewnętrzną stano¬
wią badane kształtki i wirowy palnik gazowy
umieszczony w kształtce palnikowej zaopatrzony
w otwór przez który wprowadzana jest, obraca¬
jąca się dokoła swej osi, podająca pył rura, po¬
siadająca zawieszenie teleskopowe a w^ysoką tem¬
peraturę w komorze uzyskuje się przez zastoso¬
wanie podwójnego rekuperatora.

Urządzenie według wynalazku w przykładzie
wykonania jest uwidocznione na załączonym ry¬
sunku. Urządzenie składa się z pieca w którym
znajduje się zasadnicza komora 1 i komora we¬
wnętrzna 2 robocza- układana każdorazowo z ba¬
danych cegieł 3, które ustawia się w rozbieralnej
osłonie 4 oraz wspierającym się na dolnej podsta¬
wie 6, kołnierzu 5. Kształtka palnika 7 posiada
otwór przez który wprowadzany jest wirowy pal¬
nik 8 oraz otwór 9 dla pomiaru temperatury. Wi¬
rowy palnik 8 posiada otwór przez który wpro¬
wadzana jest rura 10 podająca pył. Rura 10 obra¬
ca się dookoła swej csi z regulowaną prędkością
poprzez napęd elektryczny 11. Poziom w którym
następuje osadzanie się pyłu może być dowolnie
regulowany przy pomocy teleskopowego zawie¬
szenia 12 rury 10. Pył magazynowany jest w zbior¬
niku 13 i dozowany podajnikiem- 14, a zasysanie
pyłu i jego wysypywanie na badane kształtki na-
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stępuje inżekcyjnie przy pomocy powietrza w iloś¬
ci potrzebnej do spalania, doprowadzanego prze¬
wodem 15. Dla podniesienia temperatury spalania
i sprawności cieplnej, powietrze podgrzewane jest
w podwójnym rekuperatorze 16 i 17. Wykorzy¬
stanie ciepła spalin odbywa się poprzez oprowa¬
dzenie ich wokół badanych kształtek, co umożli¬
wia konstrukcja kanałów spalinowych 18 oraz
przeponowe grzanie powietrza zimnego w reku-
peratorach 16 i 17. Dzięki takiej konstrukcji moż¬
na szybko osiągnąć założoną temperaturę pomiaru
na przykład 1600°C w ciągu 3 godzin. Piec zaopa¬
trzony jest w podwójne drzwi wsadowe, co umo¬
żliwia wygodne ustawienie badanych kształtek.
Ilość kształtek do jednorazowego pomiaru wynosi
8 sztuk.

Urządzenie według wynalazku zapewnia uzyski¬
wanie danych pomiarowych porównywalnych z
otrzymywanymi w rzeczywistych piecach przemy¬
słowych i regeneratorach. Ponadto zaletą wyna¬
lazku jest ustawianie komory wewnętrznej z
kształtek przeznaczonych do badań, co zapobiega
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niszczeniu wymurówki pieca w czasie pomiarów>
a zatem odpada konieczność ciągłych naprawT
pieca.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do badania odporności korozyj¬
nej materiałów ogniotrwałych na działanie pyłów
przemysłowych, znamienne tym, że posiada po¬
dwójną komorę (1 i 2), przy czym komorę we¬
wnętrzną (2) stanowią badane kształtki (3), a wi¬
rowy palnik (8) umieszczony w kształtce palni¬
kowej (7) zaopatrzony jest w otwór przez który
wprowadzana jest obracająca się dookoła swej
osi podająca pył rura (10) posiadająca zawiesze¬
nie teleskopowe (12).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że jest zaopatrzone w podwójny rekuperator (1&
i 17) i kanał (18), przez który jest wykorzystywa¬
ne ciepło spalin, przy czym kanał (18) jest usy¬
tuowany wokół komory wewnętrznej (2).

PZG w Pab., zam. 122-71, nakł. 240 egzf
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